



An ISO 9001 : 2015 Certified Institute

Motiwal Education & Welfare Trust's

**MOTIWALA (NATIONAL) HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE
&
HOSPITAL, NASHIK**



Motiwala Nagar, Gangapur - Satpur Link Road, Via Ashok Nagar, Gangapur, Nashik - 422 012 (Maharashtra).

**Fee Structure
For PG M.D.(Hom.) (A.Y. 2025-2026)**

SR NO	PARTICULAR	OPEN & RESERVED CATEGORY	INSTITUTIONAL / NRI QUOTA
1	Tuition Fees (per year)	124,000/-	*
	Caution Money Deposit	15,000/-	15,000/-
	Total(RS)	139,000/-	*
2	Registration & Eligibility Fees (MUHS, Nashik)	11,200/-	11,200/-
	Ashwamedh	318/-	318/-
	Vikas Nidhi/Dev. fee(MUHS, Nashik)	1000/-	1000/-
	Total(RS)	12,518/-	12,518/-

Note:- * indicates that as per FRA decision dated 31/07/2025, fee shall be 4 times of the normal fee for the students admitted against Under Institutional/Management Quota, against N.R.I. Seat and 5 time of the fees NRI Seat respectively. All rights regarding concession of the said fees are reserved with the Management of Institute based on merit and socio – economic status of the student.

DD Name: - **MOTIWALA NATIONAL HOMOEOPATHIC MEDICAL**
PAYABLE: - **NASHIK**



(Signature)
(DR. F.F. Motiwala)
Principal



**MOTIWALA (NATIONAL) HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE
&
HOSPITAL, NASHIK**



Motiwala Nagar, Gangapur - Satpur Link Road, Via Ashok Nagar, Gangapur, Nashik - 422 012 (Maharashtra).

शुल्क रचना

प्रथम वर्ष पी.जी.एम.डी. (होमिओपॅथी) (शैक्षणिक वर्ष २०२५-२०२६)

अ. क्र.	तपशिल	खुला आणि राखीव प्रवर्ग	संस्थात्मक/एनआरआय कोटा
१	शैक्षणिक फी (प्रति वर्ष)	१२४,०००/-	*
२	सावधगिरी रक्कम ठेव	१५,०००/-	१५,०००/-
	एकूण रक्कम	१३९,०००/-	*
३	नोंदणी व पात्रता शुल्क (मआविवि, नाशिक)	११,२००/-	११,२००/-
	अश्वमेध शुल्क	३१८/-	३१८/-
	विकास निधी /विकास शुल्क	१,०००/-	१,०००/-
	एकूण रक्कम	१२,५१८/-	१२,५१८/-

टीप:- शुल्क नियम प्राधिकरणाच्या दिनांक ३१/०७/२०२५ च्या निर्णयानुसार, संस्थात्मक/व्यवस्थापन कोटयाअंतर्गत प्रवेश घेतलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी शुल्क अनुक्रमे सामान्य शुल्काच्या ४ पट आणि एन.आर.आय. कोटयासाठी सामान्य शुल्काच्या ५ पट असेल. विद्यार्थ्यांची गुणवत्ता व सामाजिक - आर्थिक स्थितीनुसार या शुल्काच्या सवलतीबाबतचे सर्व अधिकार संस्थेच्या व्यवस्थापनाकडे राखीव आहेत.

डीडीचे नांव:- मोतीवाला नॅशनल होमिओपॅथी मेडिकल
देय नांव :- नाशिक



Motiwala
(डॉ. एफ. एफ. मोतीवाला)
प्राचार्य